



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

Certifico que na data

25 / 10 / 2017

Foi publicado no Placar Oficial () Site (x)

Deste município o (a)

Gerente de Administração de

Pregão nº 65/17 do dia

25 / 10 / 2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3476/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2017.

De acordo com o parecer do Sr. Delegado Barbosa em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 65/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais elétricos e de construção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.154.226/0001-00, estabelecida na Avenida José Gomes Bailão, nº 92, Bairro Cidade Jardim, Goiânia - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Unid	Valor Unit.	Valor Total
01/01	Adaptador de Tomadas de 02 Pinos com 03 Saídas.	Krona	27	Un	R\$ 6,75	R\$ 182,25
01/09	Barra de Ferro 1/4 Espessura e 12 Metros de Comprimento.	Gerdau	30	Un	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
01/15	Broca Concreto de 06 mm.	Atc	15	Un	R\$ 9,48	R\$ 142,20
01/16	Broca Concreto De 07 mm	Atc	15	Un	R\$ 9,48	R\$ 142,20
01/17	Broca de Concreto de 08 mm.	Atc	15	Un	R\$ 9,48	R\$ 142,20
01/20	Caibro 5x5 Cm, Comprimento 4 M.	Tobias	300	Un	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
01/31	Cola Para Cano	Siloc	60	Un	R\$ 15,50	R\$ 930,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	(Adesivo Plástico) 175gr.					
01/32	Dobradiça Para Porta 3 1/2'.	Max	120	Un	R\$ 12,98	R\$ 1.557,60
01/33	Duchas Max Banho 220 V, Mínimo De 3 Temperatura (Chuveiros).	Corona	10	Un	R\$ 43,00	R\$ 430,00
01/34	Engate Flexível De 50cm Para Lavatório Plástico	Krona	30	Un	R\$ 3,10	R\$ 93,00
01/35	Engate Plástico De 40 Cm Para Lavatório.	Krona	30	Un	R\$ 3,10	R\$ 93,00
01/37	Extensão Elétrica Bivolt 3 Saídas - 30 Metros	Ilumi	15	Un	R\$ 57,00	R\$ 855,00
01/38	Extensão Elétrica Bivolt 3 Saídas - 5 Metros	Fc	15	Un	R\$ 14,90	R\$ 223,50
01/39	Fechadura Completa	Soprano	90	Un	R\$ 39,00	R\$ 3.510,00
01/40	Fio Flexível De 1,5 Mm	Cobrecom	300	M	R\$ 2,70	R\$ 810,00
01/41	Fio Paralelo De 2 X 1,5 Mm De 1,5 Mm	Cobrecom	300	M	R\$ 2,70	R\$ 810,00
01/42	Fita Veda Rosca 10mts	Gol	90	Un	R\$ 2,44	R\$ 219,60
01/43	Folha De Lixa 120	Tirolit	90	Un	R\$ 0,57	R\$ 51,30
01/44	Impermeabilizante Para Parede 18litros	Sica	90	Lt	R\$ 330,50	R\$ 29.745,00
01/45	Interruptor Duplo Com Tomada	Ilumi	90	Un	R\$ 11,00	R\$ 990,00
01/46	Interruptor Simples	Ilumi	90	Un	R\$ 6,78	R\$ 610,20
01/50	Joelho Pvc Soldável 25 Mm Para Esgoto	Multilite	75	Un	R\$ 1,10	R\$ 82,50
01/54	Lâmpadas Eletrônicas Econômicas De 20 Watts	Foxlux	100	Un	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
01/62	Pia De Louça Para Lavatório Padrão Cor Branca	Icasa	12	Un	R\$ 82,00	R\$ 984,00
01/85	Te Pvc Soldável 25 Mm	Multilite	60	Un	R\$ 0,85	R\$ 51,00
01/93	Tinta 18 L Cores	Luztol	120	Lt	R\$ 107,29	R\$ 12.874,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	Variadas						
01/105	Válvula Pvc Para Lavatório De Tanque	Krona	40	Un	R\$ 2,20	R\$ 88,00	
01/106	Vaso Sanitário Cor Branca Com Caixa Acoplada	Icasa	35	Un	R\$ 254,40	R\$ 8.904,00	
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$73.951,35	

VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.353.142/0001-07, estabelecida na Rua Umbelina Maria do Carmo Qd 11 Lt 19, Setor Alto da Boa Vista, Neropolis - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Unid	Valor Unit.	Valor Total
01/04	Arame Galvanizado Nº14	Gerdau	24	Kg	R\$ 10,79	R\$ 258,96
01/05	Arame Recozido Nº 14	Gerdau	24	Kg	R\$ 9,09	R\$ 218,16
01/21	Caixa De Descarga Suspensa Plástica Comum 9litros.	Alumassa	30	Un	R\$ 25,99	R\$ 779,70
01/22	Caixa Sifonada De 100 X 100 Mm, Com Tampa De Pvc	Herc	30	Un	R\$ 7,99	R\$ 239,70
01/23	Cano PVC 100 Mm X 6 Mm Para Esgoto Classe A	Plastubos	75	Un	R\$ 94,99	R\$ 7.124,25
01/24	Cano PVC 40 Mm X 6 Mm Para Esgoto Classe A	Plastubos	45	Un	R\$ 32,99	R\$ 1.484,55
01/25	Cano PVC 50 Mm Para Água	Plastubos	30	Un	R\$ 75,99	R\$ 2.279,70
01/26	Cano PVC 50 Mm X 6 M Para Esgoto Classe A	Plastubos	30	Un	R\$ 42,95	R\$ 1.288,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/27	Cano PVC 75 Mm X 6 Mm Para Esgoto Classe A	Plastubos	30	Un	R\$ 55,99	R\$ 1.679,70
01/28	Cano Soldável 25 Mm X 6 Mm	Plastubos	60	Un	R\$ 18,85	R\$ 1.131,00
01/36	Esmalte Sintético Cores Variadas 3,6 L	Acril	90	Lt	R\$ 80,10	R\$ 7.209,00
01/47	Interruptor Simples Com Tomada	Pluzie	90	Un	R\$ 7,99	R\$ 719,10
01/48	Joelho De 90 Graus PVC Soldável 100 Mm	Plastubos	60	Un	R\$ 10,99	R\$ 659,40
01/59	Massa Bicomponente, Consistente, Compacta E Homogênea.	Coral	120	Lt	R\$ 43,90	R\$ 5.268,00
01/60	Massa Corrida 28 Kg	Acril	18	Lt	R\$ 64,40	R\$ 1.159,20
01/64	Pinos De Tomada 20 Amperes	Pluzie	30	Un	R\$ 5,99	R\$ 179,70
01/65	Pinos Machos 10 Amperes	Pluzie	30	Un	R\$ 3,69	R\$ 110,70
01/66	Pinos Machos De 20 Amperes	Pluzie	30	Un	R\$ 5,79	R\$ 173,70
01/67	PREGO 15X15 Mm	Belgo	15	Kg	R\$ 9,39	R\$ 140,85
01/68	Prego 17x21	Belgo	15	Kg	R\$ 8,49	R\$ 127,35
01/69	Prego 19x36	Belgo	15	Kg	R\$ 8,49	R\$ 127,35
01/70	Prego 22x48 Mm	Belgo	15	Kg	R\$ 8,49	R\$ 127,35
01/72	Registro De Água De Metal 25 Mm	Docol	15	Un	R\$ 44,80	R\$ 672,00
01/73	Registro De Água De Metal 50 Mm	Docol	15	Un	R\$ 126,80	R\$ 1.902,00
01/74	Registro De Pressão	Herc	15	Un	R\$ 39,90	R\$ 598,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	Com Adaptadores 50 Mm De Plástico					
01/75	Rejunte De 5 Kg Para Cerâmica Branca	Assenta Mais	150	Sc	R\$ 22,79	R\$ 3.418,50
01/78	Sifão Sanfonado PVC Universal	Plasbhoni	24	Un	R\$ 9,85	R\$ 236,40
01/79	Soquetes Para Lâmpadas Fluorescentes	Lorizete	40	Un	R\$ 1,24	R\$ 49,60
01/83	TE PVC Soldável 100 Mm Para Esgoto	Multilit	60	Un	R\$ 11,99	R\$ 719,40
01/86	TE PVC Soldável 75 Mm Para Esgoto	Multilit	120	Un	R\$ 11,68	R\$ 1.401,60
01/87	Telha Fibrocimento 3,66 X 1,10 M, Espessura 6 Mm	Precon	300	Un	R\$ 73,78	R\$ 22.134,00
01/95	Torneira 1/2 PVC Com Rosca Para Jardim	Herc	30	Un	R\$ 11,90	R\$ 357,00
01/96	Torneira 1/2 PVC Para Jardim	Herc	30	Un	R\$ 11,90	R\$ 357,00
01/97	Torneira 1/2 PVC Para Lavatório	Herc	30	Un	R\$ 11,90	R\$ 357,00
01/98	Torneira De Plástico 25 Mm Para Jardim	Herc	20	Un	R\$ 11,90	R\$ 238,00
01/99	Torneira De Plástico 25 Mm Para Pia	Herc	50	Un	R\$ 11,90	R\$ 595,00
01/100	Torneira De Plástico 25 Mm Para Tanque	Herc	50	Un	R\$ 12,99	R\$ 649,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$66.171,42

N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.464.349/0001-26, estabelecida na Av. Guarujá s/nº Qd 34 Lt 30/31 Sala 02, nº 740, Jardim Atlantico, Goiana - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Unid	Valor Unit.	Valor Total
01/06	Areia Fina	F8	150	Mt	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
01/07	Areia Grossa	F8	150	Mt	R\$ 74,98	R\$ 11.247,00
01/12	Boia Para Caixa D'Água 25mm	Precon	30	Un	R\$ 19,95	R\$ 598,50
01/29	Cerâmica Comum 50 X 50 Branca PI-5 Tipo Porosa	Ceral Pei 4 Branco Liso	300	Cx	R\$ 21,95	R\$ 6.585,00
01/49	Joelho LR PVC Soldável Com Bucha De Latão 25 X ¾ Para Esgoto	Precon	75	Un	R\$ 1,97	R\$ 147,75
01/51	Lâmpada De Led Tubular 18/20 Watts	Empalux	50	Un	R\$ 54,40	R\$ 2.720,00
01/52	Lâmpada De Led Tubular 20 Cm Com Reator	Empalux 10w	90	Un	R\$ 36,75	R\$ 3.307,50
01/63	Pia De Mármore Sintético 1,5 M	Versatil	6	Un	R\$ 244,80	R\$ 1.468,80
01/81	Tarugo 5 X 3,5	Madeira Mista 4,5x3 (Metro)	300	Un	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00
01/102	Tubo De PVC 100 Mm Para Esgoto	Precon	50	Un	R\$ 97,80	R\$ 4.890,00
01/103	Tubo De PVC 150 Mm Para Esgoto	Precon	50	Un	R\$ 117,50	R\$ 5.875,00
01/104	Válvula PVC Para Lavatório De Pia	Precon	40	Un	R\$ 2,69	R\$ 107,60
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$47.855,15



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

MMVM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.300.030/0001-44, estabelecida na Avenida . Neddemeyer, 336, Qd. 225, Lt. 04, Sl. 02, Bairro Cidade Jardim, Goiânia - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Unid	Valor Unit.	Valor Total
01/02	Adaptador Pvc 25mm	Plastubos	60	Un	R\$ 0,79	R\$ 47,40
01/03	Adaptador Pvc 50mm	Plastubos	30	Un	R\$ 3,49	R\$ 104,70
01/08	Barra De Ferro 1/2 De Espessura E 12 Metros De Comprimento.	Votoraço	30	Un	R\$ 93,70	R\$ 2.811,00
01/10	Barra De Ferro 3/8 De Espessura E 12 Metros De Comprimento.	Votoraço	45	Un	R\$ 143,90	R\$ 6.475,50
01/11	Barra De Ferro 5/16 De Espessura E 12 Metros De Comprimento.	Votoraço	45	Un	R\$ 159,90	R\$ 7.195,50
01/18	Cabo Flexível 2,5 Mm Pacote 100 M (FIO)	Golf	60	Un	R\$ 219,00	R\$ 13.140,00
01/19	Cabo Flexível 4 Mm Pacote 100 M (Fio)	Golf	60	Un	R\$ 278,80	R\$ 16.728,00
01/53	Lâmpada De Led Tubular 40 Cm Com Reator	Luz Sollar	90	Un	R\$ 56,50	R\$ 5.085,00
01/58	Luva PVC 25 Mm	Plastubos	33	Un	R\$ 0,44	R\$ 14,52
01/61	Massa Para Colar Cerâmica.	Assenta Mais	30	Cx	R\$ 10,10	R\$ 303,00
01/71	Reatores Eletrônicos 2 X 40	Ecp	35	Un	R\$ 16,38	R\$ 573,30
01/76	Rolo De Lã Extra 23cm Com Cabo	Rolopampa	24	Un	R\$ 21,90	R\$ 525,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/77	Saco De Filito 20 Kg	Q Liga	300	Un	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
01/82	TE PVC 25 Mm Para Água	Plastubos	27	Un	R\$ 0,84	R\$ 22,68
01/88	Telha Plan Cerâmica	Inca	300	Un	R\$ 1,62	R\$ 486,00
01/89	Tijolinho Comum	Campestre	1.500	Un	R\$ 0,29	R\$ 435,00
01/92	Tinner 5 L	Proeco	90	Lt	R\$ 41,90	R\$ 3.771,00
01/94	Tinta Pva Base D'água Lata 18 Litros, Cores Variadas.	Imperial	120	Lt	R\$ 107,00	R\$ 12.840,00
01/101	Treliça TG8 6 M	Votoraço	25	Un	R\$ 20,22	R\$ 505,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$.....						72.860,70

TOTAL DO CERTAME.....R\$260.838,62

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 260.838,62 (DUZENTOS E SESENTA MIL E OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

2255.01.10.122.1007.2037 3.3.90.30 d.0531 - Secretaria Municipal de Saúde

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos 25 de outubro de 2017.

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito